

RADA GMINY SĘDZIEJOWICE
KOMISJA SKARG WNIOSKÓW I PETYCJI

Sędziejowice, 31.01.2022 r.

Sprawozdanie z działalności Komisji Skarg Wniosków i Petycji
Rady Gminy Sędziejowice za rok 2021, kadencja 2018-2023

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Sędziejowic w przedmiocie swego działania ma sprawy dotyczące rozpatrywania:

1. **Skarg** – przedmiotem skargi może być w szczególności zaniedbanie lub nienależyte wykonywanie zadań przez właściwe organy albo przez ich pracowników, naruszenie praworządności lub interesów skarżących, a także przewlekłe lub biurokratyczne załatwianie spraw;
2. **Wniosków** – przedmiotem wniosku mogą być w szczególności sprawy ulepszenia organizacji, wzmocnienia praworządności, usprawnienie pracy i zapobieganie nadużyciom, ochrony własności, lepszego zaspokajania potrzeb ludności;
3. **Petycji** – przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności zmiany przepisów prawa, podjęcie rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej przedmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji.

W okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2021 roku Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w składzie:

Ewa Gruszczyńska – przewodnicząca
Witold Grzegorz Kruk – wiceprzewodniczący
Krzysztof Domowicz - członek
Danuta Kardas - członek
Sylwia Rafaela Rozwód – członek
Katarzyna Renata Sobala - członek

zbierała się 4 razy (w tym 3 posiedzenia stacjonarne, 1 wyjazdowe) i procedowała sprawy skierowane przez Przewodniczącego Rady Gminy do rozpatrzenia w zakresie jej kompetencji w terminach przewidzianych przepisami prawa. Komisja obradowała na posiedzeniach w dniach: 19.02., 06.04., 26.04., 05.10.2021 roku. Kierowane do Komisji sprawy były wnikliwie analizowane, następnie wypracowywano wspólne stanowisko i przygotowywano opinię oraz projekty uchwał. Komisja Skarg Wniosków i Petycji rozpatrzyła i wydała opinie nt. czterech

petycji i jednej skargi, które następnie skierowała i rekomendowała do przyjęcia Radzie Gminy Sędziejowice. Petycje i skarga, dotyczyły zagadnień będących szeroko pojętymi problemami osób zgłaszających. Dwie z nich składali mieszkańcy naszej gminy, trzy wpłynęły od obywateli niebędącymi mieszkańcami naszej gminy. Do komisji zapraszano konsultantów w sprawach, które wpływały do Komisji, m. in.; p. Wójta Gminy Sędziejowice, p. Sekretarza Urzędu Gminy oraz innych pracowników Urzędu Gminy adekwatnych do spraw. Na Komisję stawały się osoby oskarżane, składające petycje, jak i inni mieszkańcy. Przewodnicząca w treści projektów stanowisk zasięgała opinii prawnej.

Komisja Skarg Wniosków i Petycji rozpatrywała sprawy:

L.p.	Skarga/petycja/wniosek	Sposób rozstrzygnięcia
1.	Petycja Pana Krzysztofa Kuklińskiego do Samorządu Gminy: „Suplementacja witaminą D”	Opinia negatywna-Rada Gminy w zakresie swoich ustawowych zadań i kompetencji nie posiada uprawnień do wydawania zaleceń mieszkańcom odnośnie suplementacji i zajmowania się dystrybucją wskazanych w petycji „pakietów profilaktycznych”. Uchwała nr XXVIII/229/21 Rady Gminy Sędziejowice z dn. 29.03.2021 r.
2.	Petycja Międzynarodowej Koalicji dla Ochrony Polskiej Wsi do Samorządu Gminy – „List otwarty do Prezydenta RP, Członków Rządu RP, Posłów, Senatorów, Wójtów i Radnych Gmin w Polsce „Alarm! STOP zabójczemu GMO-STOP niebezpiecznej SZCZEPIONCE!”	Wobec niespełnienia wymogów formalnych, petycję pozostawiono bez rozpatrzenia. Uchwała nr XXVII/216/21 Rady Gminy Sędziejowice z dn.19.02.2021 r.
3.	Skarga na wykonywanie zadań przez sołtysa sołectwa Kozuby.	Skarga po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego i analizie opinii prawnych, została przekazana organowi właściwemu do jej rozpatrzenia, tj. – Wójtowi Gminy Sędziejowice Uchwała nr XXIX/235/21 Rady Gminy Sędziejowice z dn. 29.04.2021 r.
4.	Petycja Pani Teresy Garland o wyrażenie opinii dotyczącej przeprowadzenia Bezpośredniego Referendum Ludowego w celu dokonania przez obywateli polskich akceptacji jako Aktów Woli Narodu: Nowego Kodeksu Wyborczego oraz Nowego Ustroju Prezydencko-Ludowego dla Polski.	Wnioskowane w treści petycji działania nie mieszczą się w zakresie kompetencji Rady Gminy Sędziejowice. Petycja zaopiniowana negatywnie. Uchwała nr XXIX/236/21 Rady Gminy Sędziejowice z dn.

		29.04.2021 r.
5.	Petycja Koła Gospodyń Wiejskich w Rososzy w sprawie wybudowania nowego przystanku autobusowego w miejscowości Rososza.	Komisja Skarg Wniosków i Petycji w swoim stanowisku uznała wybudowanie nowego przystanku autobusowego w miejscowości Rososza przy drodze powiatowej za niekonieczne. Komisja rekomenduje również podjęcie stosownych działań wynikających z analizy problemu na rzecz mieszkańców. Uchwała nr XXXVI/275/21 Rady Gminy Sędziejowice z dn. 27.10.2021 r.

Na koniec 2021 roku wszystkie sprawy skierowane do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zostały zakończone.

*Przewodnicząca Komisji
Skarg, Wniosków i Petycji:*

Ewa Gruszczyńska